



## 2024年3月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2024年2月7日  
上場取引所 東

上場会社名 テルモ株式会社  
コード番号 4543 URL <https://www.terumo.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 佐藤 慎次郎  
問合せ先責任者 (役職名) IR室長 (氏名) 畑 謙一 (TEL) 03-6742-8550  
四半期報告書提出予定日 2024年2月9日 配当支払開始予定日 —  
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
四半期決算説明会開催の有無 : 有 (証券アナリスト、機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年3月期第3四半期の連結業績 (2023年4月1日~2023年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前四半期利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第3四半期	682,951	10.5	105,519	12.8	105,743	14.8	79,897	13.8	79,897	13.8	144,662	4.0
2023年3月期第3四半期	617,993	18.1	93,514	△1.0	92,100	△1.0	70,180	△2.1	70,180	△2.1	139,144	36.4

	基本的1株当たり四半期利益		希薄化後1株当たり四半期利益	
	円	銭	円	銭
2024年3月期第3四半期	107	33	107	29
2023年3月期第3四半期	93	25	93	21

(参考) 調整後営業利益 2024年3月期第3四半期 119,733百万円 2023年3月期第3四半期 109,607百万円

#### (2) 連結財政状態

	資産合計		資本合計		親会社の所有者に帰属する持分		親会社所有者帰属持分比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	%	
2024年3月期第3四半期	1,691,667		1,216,011		1,216,011		71.9	
2023年3月期	1,602,225		1,111,063		1,111,063		69.3	

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2023年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	19.00	—	21.00	40.00
2024年3月期(予想)	—	22.00	—	22.00	44.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2024年3月期の連結業績予想 (2023年4月1日~2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上収益		調整後営業利益		営業利益		親会社の所有者に帰属する当期利益		基本的1株当たり当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	906,000	10.5	157,500	14.1	140,000	19.3	105,000	17.5	141.18

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

- ・連結業績予想については、本日(2024年2月7日)公表の「2024年3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。
- ・当社は2023年8月9日開催の取締役会において、自己株式の取得について決議しました。連結業績予想の「基本的1株当たり当期利益」については、当該自己株式の取得状況の影響を考慮して計算しております。
- ・通期業績予想前提レート: 1ドル=143円、1ユーロ=156円

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

新規 一社(社名)一、除外 一社(社名)一

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

(注) 詳細は、添付資料10ページ「2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記(4) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項(会計方針の変更)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2024年3月期3Q	747,682,540株	2023年3月期	747,682,540株
------------	--------------	----------	--------------

② 期末自己株式数

2024年3月期3Q	4,657,129株	2023年3月期	3,074,907株
------------	------------	----------	------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2024年3月期3Q	744,422,133株	2023年3月期3Q	752,618,446株
------------	--------------	------------	--------------

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性がございます。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項は、[添付資料] 4ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想等の将来予測情報に関する説明」をご覧ください。
2. 調整後営業利益は、営業利益から買収に伴い取得した無形資産の償却費及び一時的な損益を調整した利益です。調整後営業利益は、セグメント利益と一致しており、当社グループの業績管理指標として用いているため、開示しております。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	4
(3) 連結業績予想等の将来予測情報に関する説明	4
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	5
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	7
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	9
(4) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(会計方針の変更)	10
(セグメント情報)	11
(非金融資産の減損)	12
(重要な後発事象)	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(2023年4月1日～2023年12月31日、以下「当第3四半期」)においては、グローバルに製品需要が拡大、為替も寄与し、当社グループの販売は好調に推移しました。

当第3四半期の業績は以下のとおりです。

(単位：百万円)

	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	伸長率 (%)	為替影響除く 伸長率(%)
売上収益	617,993	682,951	10.5	6.1
売上総利益	318,347	354,840	11.5	7.4
調整後営業利益	109,607	119,733	9.2	5.6
営業利益	93,514	105,519	12.8	9.4
税引前四半期利益	92,100	105,743	14.8	—
四半期利益	70,180	79,897	13.8	—
親会社の所有者に帰属する四半期利益	70,180	79,897	13.8	—

当第3四半期の地域別売上収益は以下のとおりです。

(単位：百万円)

地域	前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	伸長率 (%)	為替影響除く 伸長率(%)
米州	212,363	238,202	12.2	7.0
欧州	118,615	139,022	17.2	6.5
中国	56,628	60,062	6.1	5.5
アジア他	73,341	86,980	18.6	14.0
海外計	460,948	524,267	13.7	7.8
日本	157,044	158,684	1.0	1.0
合計	617,993	682,951	10.5	6.1

<売上収益>

売上収益は、前年同期比10.5%増の6,830億円となりました。

海外は、TIS(カテーテル)事業や血液センター向けビジネスの需要が拡大、為替も寄与し、前年同期比13.7%の増収となりました。

日本は、昨年度に譲渡したホスピタルケアソリューション事業の栄養食品の売上収益減少を、輸液関連製品とTIS事業の好調により相殺し、前年同期比1.0%の増収となりました。

<利益>

売上総利益は、売上収益の増加により、前年同期比11.5%増の3,548億円となりました。

調整後営業利益は、売上総利益の増加を、販売費及び一般管理費の増加が一部相殺し、前年同期比9.2%増の1,197億円となりました。

営業利益、四半期利益、親会社の所有者に帰属する四半期利益は、売上総利益の増加により、いずれも増益となりました。

なお、当社グループは、当社グループが適用する会計基準であるIFRSにおいて定義されていない、調整後営業利益という業績管理指標を追加的に開示しております。調整後営業利益は、営業利益から買収に伴い取得した無形資産の償却費及び一時的な損益を調整した利益であり、セグメント利益と一致しています。

調整後営業利益は、当社グループが中長期的に持続的な成長を目指す上で、各事業運営の業績を把握するために経営管理に利用している指標であり、財務諸表の利用者が当社グループの業績を評価する上でも、有用な情報であると考えております。

報告セグメント別の売上収益の状況は以下のとおりです。

(単位：百万円)

報告セグメントの名称		前第3四半期 連結累計期間	当第3四半期 連結累計期間	伸長率 (%)	為替影響除く 伸長率(%)
心臓血管カンパニー	売上収益	358,907	407,700	13.6	8.2
	(海外)	320,528	367,542	14.7	8.6
	(日本)	38,379	40,158	4.6	4.6
メディカルケアソリューションズ カンパニー	売上収益	145,511	147,279	1.2	△0.4
	(海外)	35,361	37,862	7.1	0.4
	(日本)	110,149	109,417	△0.7	△0.7
血液・細胞テクノロジーカンパニー	売上収益	113,388	127,799	12.7	7.8
	(海外)	105,058	118,863	13.1	7.9
	(日本)	8,329	8,936	7.3	7.3

<心臓血管カンパニー>

海外は、TIS(カテーテル)事業やニューロバスキュラー事業が牽引し、前年同期比14.7%の増収となりました。日本は、血管内治療の症例数が回復し、前年同期比4.6%の増収となりました。その結果、グローバルの売上収益は前年同期比13.6%増の4,077億円となりました。

<メディカルケアソリューションズカンパニー>

日本は、昨年度に譲渡したホスピタルケアソリューション事業の栄養食品の売上収益減少を、輸液関連製品やファーマシューティカルソリューション事業の売上収益増加により一部相殺し、前年同期比0.7%の減収となりました。海外は、為替影響により、前年同期比7.1%の増収となりました。その結果、グローバルの売上収益は前年同期比1.2%増の1,473億円となりました。

<血液・細胞テクノロジーカンパニー>

海外は、米州、アジア他において血液センター向けのビジネスが好調に推移し、前年同期比13.1%の増収となりました。日本は、成分採血関連製品の売上収益が増加し、前年同期比7.3%の増収となりました。その結果、グローバルの売上収益は前年同期比12.7%増の1,278億円となりました。

（2）財政状態に関する説明

資産合計は、894億円増加して1兆6,917億円となりました。これは主に、為替相場が円安に推移した影響（以下「為替影響」）及び売上収益増加等により営業債権及びその他の債権が275億円増加、為替影響等により棚卸資産が229億円増加、為替影響及び生産設備や新ITシステムへの投資等により有形固定資産が187億円増加、のれん及び無形資産が206億円増加した一方で、自己株式の取得等により現金及び現金同等物が237億円減少したことによるものです。

負債合計は、155億円減少して4,757億円となりました。これは主に、為替影響等によりその他の流動負債が74億円増加した一方で、設備関係の支払い等により営業債務及びその他の債務が104億円減少、社債の償還等により社債及び借入金金が57億円減少、法人所得税の納付等により未払法人所得税等が36億円減少したことによるものです。

資本合計は、1,049億円増加して1兆2,160億円となりました。これは主に、四半期利益の計上により799億円増加、為替影響等に伴うその他の包括利益の計上により648億円増加した一方で、剰余金の配当により320億円減少、自己株式の取得により79億円減少したことによるものです。

（3）連結業績予想等の将来予測情報に関する説明

各事業の業績が好調に推移していることに加え、為替レートも期初の想定より円安で推移したことから、通期の売上収益、調整後営業利益、営業利益、及び親会社の所有者に帰属する当期利益の予想値をそれぞれ上方修正しました。詳細については、本日公表の「2024年3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	187,322	163,633
営業債権及びその他の債権	150,635	178,156
その他の金融資産	106	17,750
棚卸資産	249,618	272,500
未収法人所得税等	2,920	3,669
その他の流動資産	20,793	33,301
流動資産合計	611,396	669,012
非流動資産		
有形固定資産	370,869	389,536
のれん及び無形資産	538,210	558,814
持分法で会計処理されている投資	3,680	1,992
その他の金融資産	34,421	27,394
繰延税金資産	20,458	21,776
その他の非流動資産	23,187	23,139
非流動資産合計	990,829	1,022,655
資産合計	1,602,225	1,691,667

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	97,736	87,301
社債及び借入金	11,223	151,245
その他の金融負債	7,597	7,662
未払法人所得税等	23,563	19,916
引当金	329	212
その他の流動負債	77,551	84,903
流動負債合計	218,001	351,242
非流動負債		
社債及び借入金	220,714	74,976
その他の金融負債	29,639	30,499
繰延税金負債	8,870	3,393
退職給付に係る負債	4,703	4,923
引当金	127	104
その他の非流動負債	9,106	10,516
非流動負債合計	273,161	124,413
負債合計	491,162	475,656
資本		
資本金	38,716	38,716
資本剰余金	51,759	51,690
自己株式	△11,539	△19,076
利益剰余金	874,272	922,094
その他の資本の構成要素	157,855	222,586
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,111,063	1,216,011
資本合計	1,111,063	1,216,011
負債及び資本合計	1,602,225	1,691,667



（2）要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

（要約四半期連結損益計算書）

（単位：百万円）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2022年4月1日 至 2022年12月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2023年4月1日 至 2023年12月31日）
売上収益	617,993	682,951
売上原価	299,646	328,111
売上総利益	318,347	354,840
販売費及び一般管理費	224,136	251,309
その他の収益	8,226	4,320
その他の費用	8,922	2,332
営業利益	93,514	105,519
金融収益	1,915	2,487
金融費用	3,466	2,288
持分法による投資損益	136	25
税引前四半期利益	92,100	105,743
法人所得税費用	21,920	25,846
四半期利益	70,180	79,897
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	70,180	79,897
四半期利益	70,180	79,897
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益（円）	93.25	107.33
希薄化後1株当たり四半期利益（円）	93.21	107.29

（要約四半期連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

	前第3四半期連結累計期間 （自 2022年4月1日 至 2022年12月31日）	当第3四半期連結累計期間 （自 2023年4月1日 至 2023年12月31日）
四半期利益	70,180	79,897
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する金融資産	1,982	991
確定給付制度の再測定	864	122
純損益に振り替えられることのない 項目合計	2,847	1,114
純損益に振り替えられる可能性のある 項目		
在外営業活動体の換算差額	65,723	63,932
キャッシュ・フロー・ヘッジ	734	30
ヘッジコスト	△341	△311
純損益に振り替えられる可能性のある 項目合計	66,117	63,650
その他の包括利益	68,964	64,764
四半期包括利益	139,144	144,662
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	139,144	144,662
四半期包括利益	139,144	144,662

（注） 上記の計算書の項目は、税引後で開示しております。

（3）要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間（自 2022年4月1日 至 2022年12月31日）

（単位：百万円）

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素		
2022年4月1日時点の残高	38,716	51,921	△6,229	846,978	80,926	1,012,313	1,012,313
四半期利益	—	—	—	70,180	—	70,180	70,180
その他の包括利益	—	—	—	—	68,964	68,964	68,964
四半期包括利益合計	—	—	—	70,180	68,964	139,144	139,144
自己株式の取得	—	△56	△50,002	—	—	△50,058	△50,058
自己株式の処分	—	17	87	—	△105	0	0
剰余金の配当	—	—	—	△27,924	—	△27,924	△27,924
その他の資本の構成要素 から利益剰余金への振替	—	—	—	2,758	△2,758	—	—
株式報酬取引	—	54	123	—	57	235	235
所有者との取引額合計	—	15	△49,791	△25,165	△2,805	△77,747	△77,747
2022年12月31日時点の残高	38,716	51,937	△56,020	891,992	147,085	1,073,711	1,073,711

当第3四半期連結累計期間（自 2023年4月1日 至 2023年12月31日）

（単位：百万円）

	親会社の所有者に帰属する持分					合計	資本合計
	資本金	資本 剰余金	自己株式	利益 剰余金	その他の 資本の 構成要素		
2023年4月1日時点の残高	38,716	51,759	△11,539	874,272	157,855	1,111,063	1,111,063
四半期利益	—	—	—	79,897	—	79,897	79,897
その他の包括利益	—	—	—	—	64,764	64,764	64,764
四半期包括利益合計	—	—	—	79,897	64,764	144,662	144,662
自己株式の取得	—	△5	△7,942	—	—	△7,947	△7,947
自己株式の処分	—	△104	185	—	△81	0	0
剰余金の配当	—	—	—	△32,020	—	△32,020	△32,020
利益剰余金から資本剰余 金への振替	—	72	—	△72	—	—	—
その他の資本の構成要素 から利益剰余金への振替	—	—	—	17	△17	—	—
株式報酬取引	—	△31	220	—	64	254	254
所有者との取引額合計	—	△68	△7,536	△32,075	△33	△39,714	△39,714
2023年12月31日時点の残高	38,716	51,690	△19,076	922,094	222,586	1,216,011	1,216,011

（4）要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（会計方針の変更）

当社グループは、第1四半期連結会計期間より以下の基準を適用しております。

基準書	基準書名	新設・改訂の概要
IAS第12号	法人所得税	リース及び廃棄義務等の取引（企業が資産と負債の両方を認識する取引）の繰延税金の会計処理を明確にするための改訂

上記基準書の適用による当要約四半期連結財務諸表に与える重要な影響はありません。

（セグメント情報）

（1）報告セグメントに関する基礎

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。

当社グループは、製品群別に分類された社内カンパニー制を採用しており、各社内カンパニー本部は、取り扱う製品について日本及び海外の包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しております。

したがって、当社は、社内カンパニー制を基礎とした製品群別のセグメントから構成された「心臓血管カンパニー」、「メディカルケアソリューションズカンパニー」及び「血液・細胞テクノロジーカンパニー」の3つを報告セグメントとしております。

（2）報告セグメントに関する情報

当社グループの報告セグメントによる収益及び業績は以下のとおりです。

前第3四半期連結累計期間（自 2022年4月1日 至 2022年12月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント			合計	調整額 (注) 1	要約四半期 連結財務諸表 計上額
	心臓血管 カンパニー	メディカル ケアソリュー ションズカン パニー	血液・細胞 テクノロジー カンパニー			
売上収益						
外部顧客への売上収益	358,907	145,511	113,388	617,807	186	617,993
セグメント利益 (調整後営業利益)	83,598	12,605	12,924	109,127	479	109,607
(調整項目)						
買収無形資産の償却費	△6,770	—	△7,633	△14,403	4	△14,399
一時的な損益(注) 2						△1,694
営業利益						93,514
金融収益						1,915
金融費用						△3,466
持分法による投資損益						136
税引前四半期利益						92,100

（注） 1. 調整額は以下のとおりです。

- 外部顧客への売上収益の調整額186百万円は、報告セグメントに帰属しない外部向け人材派遣による収入等です。
- セグメント利益の調整額479百万円には、欧州医療機器規則(MDR)への適合に伴う準備費用△2,511百万円、棚卸資産の調整額△359百万円等が含まれております。
- 一時的な損益△1,694百万円には、技術資産の減損△1,788百万円、のれんの減損△3,589百万円、事業再編費用△1,564百万円、条件付対価の公正価値変動1,357百万円、事業等譲渡益3,891百万円等が含まれております。

当第3四半期連結累計期間（自 2023年4月1日 至 2023年12月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント			合計	調整額 (注) 1	要約四半期 連結財務諸表 計上額
	心臓血管 カンパニー	メディカル ケアソリューションズカン パニー	血液・細胞 テクノロジー カンパニー			
売上収益						
外部顧客への売上収益	407,700	147,279	127,799	682,779	172	682,951
セグメント利益 (調整後営業利益) (調整項目)	91,992	15,993	13,869	121,855	△2,121	119,733
買収無形資産の償却費	△7,072	—	△7,912	△14,984	306	△14,677
一時的な損益(注) 2						463
営業利益						105,519
金融収益						2,487
金融費用						△2,288
持分法による投資損益						25
税引前四半期利益						105,743

(注) 1. 調整額は以下のとおりです。

- 外部顧客への売上収益の調整額172百万円は、報告セグメントに帰属しない外部向け人材派遣による収入等です。
  - セグメント利益の調整額△2,121百万円には、欧州医療機器規則(MDR)への適合に伴う準備費用△1,945百万円、棚卸資産の調整額△881百万円等が含まれております。
2. 一時的な損益463百万円には、オリンパステルモバイオマテリアル株式会社の株式売却に伴う関係会社株式売却益1,335百万円、事業再編費用△1,125百万円等が含まれております。

(非金融資産の減損)

当第3四半期連結累計期間において、血液・細胞テクノロジーカンパニーに属する一部生産設備の使用の中止を決定したことにより、減損損失1,844百万円を計上しております。

なお、回収可能価額は使用価値により測定しており、その価値はゼロとしております。有形固定資産について認識した当該減損損失は、要約四半期連結損益計算書の「売上原価」に含まれております。

(重要な後発事象)

(株式分割)

当社は、2024年2月7日開催の取締役会において、株式の分割及び定款の一部変更を行うことを決議しました。

1. 株式分割の目的

投資単位当たりの金額を引き下げることにより、投資家の皆様により投資しやすい環境を整えることを目的としています。

2. 株式分割の概要

(1) 分割の方法

2024年3月31日（同日は株主名簿管理人の休業日につき、実質的には2024年3月29日）最終の株主名簿に記録された株主の所有普通株式1株につき、2株の割合をもって分割します。

(2) 分割により増加する株式数

① 株式分割前の発行済株式総数	747,682,540株	(注)
② 今回の分割により増加する株式数	747,682,540株	(注)
③ 株式分割後の発行済株式総数	1,495,365,080株	(注)
④ 株式分割後の発行可能株式総数	5,900,000,000株	

(注) 株式数は、2024年2月7日時点での発行済株式総数に基づくものです。当社は2023年8月14日から2024年3月8日を取得期間として、200億円を上限とする自己株式の取得を進めており、取得した自己株式の全株式数を2024年3月19日に消却する予定です。自己株式の消却により上記①～③の株式数は変動します。

(3) 日程

① 基準日公告日	2024年3月11日
② 基準日	2024年3月31日
③ 効力発生日	2024年4月1日

(4) その他

今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

今回の株式分割は、2024年4月1日を効力発生日としていますので、配当基準日を2024年3月31日とする2024年3月期の期末配当金については、株式分割前の株式数を基準に実施します。

3. 株式分割に伴う定款の一部変更

(1) 定款変更の理由

上記株式分割に伴い、会社法第184条第2項の規定に基づき、2024年4月1日をもって当社定款第6条で定める発行可能株式総数を変更します。

(2) 定款変更の内容

変更の内容は以下のとおりです。

現在の定款	(下線は変更部分) 変更後の定款
(発行可能株式総数)	(発行可能株式総数)
第6条 当社の発行可能株式総数は、 <u>30 億</u> 3,800 万株とする。	第6条 当社の発行可能株式総数は、 <u>59 億株</u> とする。

(3) 定款変更の日程

- ① 取締役会決議日 2024年2月7日
- ② 効力発生日 2024年4月1日

4. 1株当たり四半期利益

当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定した場合の1株当たり情報は、以下のとおりです。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
基本的1株当たり四半期利益(円)	46.62	53.66
希薄化後1株当たり四半期利益(円)	46.60	53.64